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Det Energipolitiske Udvalg har i brev af 24. maj 2005 stillet mig følgende 
spørgsmål 46 alm. del, som jeg hermed skal besvare.

Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 46:

”Vil ministeren redegøre for forholdene efter den 1. januar 2005 for el-
forbrugere, der ønsker at indgå en leasingaftale om etablering af anlæg med 
egenproduktion af elektricitet, der ikke er 100 % ejet af elforbrugeren? Mi-
nisteren bedes herunder redegøre for mulighederne for indgåelse af lea-
singaftaler – også for andre aktører end DONG – efter den i bekendtgørel-
sen nævnte skæringsdato den 12. april 2000.”

Svar:

Jeg kan oplyse følgende om baggrunden for skæringsdatoen den 12. april 
2000: Indtil 1. januar 2005 var det et ubetinget krav for nettoafregning, at 
egenproduktionsanlægget var 100 % ejet af elforbrugeren og beliggende på 
forbrugsstedet. Formålet med at stille krav om ejerskab af produktionsan-
lægget var at undgå kommerciel spekulation i at udnytte fordelene ved net-
toafregningsprincippet.

Imidlertid har økonomi- og erhvervsministeren i sit bidrag til betænkningen 
over lovforslaget L 236 (Folketinget 2003-04) udtalt, at ministeren var ind-
stillet på at lempe kravet om 100 % ejerskab for visse kategorier af allerede 
etablerede anlæg, forudsat at ændringen kan administreres uden risiko for 
kommerciel spekulation. Derfor er den 12. april 2000 fastsat i bekendtgø-
relsen som skæringsdato for, hvornår et anlæg anses for ”allerede etable-
ret”, idet lovforslaget om nettoafregning (elforsyningslovens § 8 a) blev 
fremsat på denne dato.

Reglen er sat i kraft fra 1. januar 2005. Det er muligt for alle aktører, her-
under DONG, at indgå leasing aftaler. Hvis aftalen er indgået efter 12. april 
2000, kan man dog ikke få adgang til at nettoafregne sit elforbrug. 
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Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 42 og 43 fra 
udvalget.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen


